
 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

REGISTRADO BAJO N° CDBByF 613 /21 

 

BAHÍA BLANCA, 26 de octubre de 2021 

 

VISTO: 

 

 La necesidad de constituir el Colegio Electoral cuyo fin específico es el de seleccionar 

al docente que estatutariamente desempeñará las funciones de Director de Departamento 

durante el próximo período; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que el Art. 2do. Del Anexo IV de la Resolución CSU-207/13 establece que una vez 

proclamados los Electores, el Consejo Departamental respectivo convocará al Colegio 

Electoral en un plazo que no debe exceder de los treinta (30) días corridos a partir de la fecha 

de proclamación;  

 

 Que la nómina de electores fue proclamada por la Junta Electoral con fecha 20.10.2021; 

 

 Lo dispuesto por el Consejo Departamental de Biología, Bioquímica y Farmacia en su 

reunión extraordinaria del día 26.10.2021; 

 

POR ELLO, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE BIOLOGÍA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°): Convocar al Colegio Electoral del Departamento de Biología, Bioquímica y 

Farmacia para el día 15 de noviembre de 2021 a las 18:30 horas, en dependencias del mismo. - 

 

ARTÍCULO 2°): Regístrese, comuníquese a los interesados. Cumplido, archívese. -  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

 
 
 


		2021-10-27T17:24:56-0300
	CUBITTO María Amelia


		2021-10-28T11:02:17-0300
	MURRAY Maria Gabriela




